
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№22
(13 272)

вторник, 19 марта
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №5-ПГ

О награждении Почетной грамотой Гла-
вы городского округа Сухой Лог и Благо-
дарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог сотрудников общества

с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Сухоложская»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство директора общества с ограни-
ченной ответственностью Управляющая ком-
пания «Сухоложская» Косых Л.П.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросо-

вестный труд, высокий профессионализм и 
в связи с празднованием Дня работников 
бытового обслуживания населения и жи-
лищно-коммунального хозяйства следую-
щих сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью Управляющая компания 
«Сухоложская»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог – Зыкову Ольгу Алексеев-
ну, кассира;

2) Благодарственным письмом Главы город-
ского округа Сухой Лог - Курбаковских Любовь 
Николаевну, экономиста сметно-экономиче-
ского отдела.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №6-ПГ

О награждении Почетными грамотами
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

муниципального унитарного предпри-
ятия «Горкомсети» городского округа 

Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о 
Почетной грамоте Главы городского окру-
га Сухой Лог, Положения о Благодарствен-
ном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство директора 
муниципального унитарного предприятия 
«Горкомсети» городского округа Сухой Лог 
Рябкова А.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня работников бы-
тового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального унитарного 
предприятия «Горкомсети» городского окру-
га Сухой Лог:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Ноговицину Ольгу Леонидовну, химика-ана-
литика службы лабораторного контроля;

Хорькова Евгения Дмитриевича, слесаря 
аварийно-восстановительных работ участка 
водосетей;

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Губенко Павла Павловича, слесаря-ре-
монтника участка насосно-фильтровальной 
станции;

Брагина Алексея Сергеевича, машиниста 
экскаватора автотранспортного цеха.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №7-ПГ

О награждении Благодарственными 
письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников общества с ограничен-
ной ответственностью Управляющая 

компания «Кристалл»
В соответствии с постановлением Главы го-

родского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-
ПГ «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 
Положения о Благодарственном письме Гла-
вы городского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство директора общества с ограни-
ченной ответственностью Управляющая ком-
пания «Кристалл» Изгагина О.М.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием Дня работников 
бытового обслуживания населения и жи-
лищно-коммунального хозяйства диспет-
черов аварийно-диспетчерской службы об-
щества с ограниченной ответственностью 
Управляющая компания «Кристалл»:

Манжула Ольгу Францевну;
Прокину Елену Рудольфовну.
2. Опубликовать настоящее постановление 

в газете «Знамя Победы».
3. Контроль исполнения настоящего по-

становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №8-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Тимощенко Г.Н.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство индивидуального 
предпринимателя Шуруповой Е.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием Дня работников 
бытового обслуживания населения и жи-

лищно-коммунального хозяйства – Тимо-
щенко Галину Николаевну, техника индиви-
дуального предпринимателя Шуруповой Е.В. 

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №9-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Кивилевой Е.А.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство индивидуального 
предпринимателя Кочневой А.Е.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с празднованием Дня работников 
бытового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства - Кивилеву Елену 
Александровну, контролера по обследованию 
дымоходов и вентиляционных каналов инди-
видуального предпринимателя Кочневой А.Е.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №10-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 
муниципального унитарного предприя-

тия городского округа Сухой Лог
«Жилкомсервис-СЛ»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства директора муници-
пального унитарного предприятия город-
ского округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
Воробьева А.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня работников бы-
тового обслуживания населения и жилищ-

но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального унитарного 
предприятия городского округа Сухой Лог 
«Жилкомсервис-СЛ»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог – Панову Любовь Анато-
льевну, рабочую по обслуживанию город-
ской бани;

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Филина Дмитрия Анатольевича, электро-
сварщика ручной сварки 5 разряда участка 
тепловых сетей;

Пецина Виталия Сергеевича, старшего опе-
ратора 6 разряда котельной №1;

Петелина Сергея Александровича, мастера 
котельной №2.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №11-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

и Благодарственными письмами Главы 
городского округа Сухой Лог сотрудников 

муниципального унитарного
предприятия «Горкомхоз»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства директора муници-
пального унитарного предприятия «Горком-
хоз» Сыромятникова А.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, высокий профессионализм и в 
связи с празднованием Дня работников бы-
тового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального унитарного 
предприятия «Горкомхоз»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог – Волошину Татьяну Вла-
димировну, главного бухгалтера;

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Рябенко Светлану Владимировну, главного 
экономиста;

Сальникова Сергея Анатольевича, масте-
ра участка содержания и ремонта дорог и 
тротуаров.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

sukhoylog-media.rusukhoylog-media.ru
САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»САЙТ ГАЗЕТЫ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»



вторник, 19 марта 2024 годагородской вестник2
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №372-ПА

Об утверждении результатов
публичных слушаний о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101022:188, 
расположенного по адресу:

Российская Федерация, Свердловская
область, городской округ Сухой Лог,

город Сухой Лог, улица Восточная, дом 1Б
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 2 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:188, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Восточная, дом 1Б (заклю-
чение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить физическому лицу раз-
решение на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101022:188, рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Восточная, 
дом 1Б, условно разрешенный вид использо-
вания – «Строительная промышленность».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 11.03.2024 №372-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид

использования для земельного участка
с кадастровым номером 66:63:0101022:188, 

расположенного по адресу:
Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог,
город Сухой Лог, улица Восточная, дом 1Б

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

22 февраля 2024 год

20 февраля 2024 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101022:188, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Восточная, дом 1Б.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 20 февраля 2024 года.

В ходе обсуждения рекомендовано, при 

использовании в дальнейшем земельного 
участка соблюдать установленные действу-
ющим законодательством ограничения ис-
пользования земельного участка, в части 
требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Сани-
тарно-защитные зоны и санитарная класси-
фикация предприятий, сооружений и иных 
объектов».

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая пред-
ложения и рекомендации, руководствуясь 
статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
для земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101022:188, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Восточная, дом 1Б, 
условно разрешенный вид использования – 
«Строительная промышленность».

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: А.А. Хороших

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №373-ПА

Об утверждении результатов
публичных слушаний о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого

к образованию земельного участка
со следующим местоположением:

Российская Федерация, Свердловская
область, городской округ Сухой Лог,

деревня Шата, улица 8 Марта,
примыкает к южной границе земельного

участка с кадастровым номером 
66:63:1501002:95

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 2 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, деревня 
Шата, улица 8 Марта, примыкает к южной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1501002:95 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагает-
ся).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к формированию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
деревня Шата, улица 8 Марта, примыкает к 
южной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1501002:95, условно 
разрешенный вид использования – «Ведение 
огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 11.03.2024 №373-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, деревня Шата, улица 8 Марта, 

примыкает к южной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 

66:63:1501002:95
г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

16 февраля 2024 год

13 февраля 2024 года в каб. 307 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого к об-
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, деревня Шата, улица 8 Марта, при-
мыкает к южной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1501002:95.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 13 февраля 2024 года.

В ходе обсуждения заявителю рекомендо-
вано при образовании земельного участка 
необходимо согласовать границу с правоо-
бладателем смежного земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1501002:95.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

Учитывая рекомендации, отсутствие иных 
предложений и замечаний, руководству-
ясь статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, дерев-
ня Шата, улица 8 Марта, примыкает к южной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1501002:95, условно разрешен-
ный вид использования – «Ведение огород-
ничества».

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: А.А. Хороших

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №374-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного 

участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская об-

ласть, городской округ Сухой Лог, деревня 
Мельничная, примыкает к юго-восточной 
границе земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:2301001:117
Рассмотрев заявление физического лица, 

заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 05 марта 2024 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-

министрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Охота и 
рыбалка» для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, деревня Мельничная, примыкает к 
юго-восточной границе земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:2301001:117, 
расположенного в территориальной зоне Р 
– рекреационная зона, в форме обсуждения 
в 17-15 часов 02 апреля 2024 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 02 апреля 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275, доб. 282), в том числе на адрес 
электронной почты arh-goslog@yandex.ru, 
а также с использованием федеральной го-
сударственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» до 01 апреля 2024 
года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2024 №375-ПА

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования для зе-
мельного участка с кадастровым номе-

ром 66:63:1801005:315, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, улица Карла Маркса, дом 71
Рассмотрев заявление физического лица, 

заинтересованного в предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка от 05 марта 2024 
года, в целях соблюдения права человека 
на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городско-
го округа от 30 марта 2023 года №63-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слу-
шаниях в городском округе Сухой Лог», Ад-



3вторник, 19 марта 2024 года городской вестник
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1801005:315, рас-
положенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Карла Маркса, 
дом 71, расположенного в территориальной 
зоне Ж3 – зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, в форме обсуждения в 17-25 часов 
02 апреля 2024 года в Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 02 апреля 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 01 апреля 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 06 марта 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.03.2024 №379-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Липовая, 
примыкает к южной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 

66:63:0101054:2040
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 

Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 2 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Липовая, примыкает к южной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101054:2040 (заключение о 
результатах публичных слушаний прилага-
ется).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к формированию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Липовая, примыкает 
к южной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0101054:2040, условно 
разрешенный вид использования – «Ведение 
огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 12.03.2024 №379-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид исполь-

зования для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской 

округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Липовая, примыкает к южной границе 

земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:0101054:2040

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

16 февраля 2024 год

13 февраля 2024 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования для планиру-
емого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Липовая, примыкает к южной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:2040.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 13 февраля 2024 года.

В ходе обсуждения рекомендовано, при 
образовании и использовании в дальнейшем 
земельного участка соблюдать установлен-
ные действующим законодательством огра-
ничения использования земельного участка.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая ре-
комендации, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, принято решение рекомендо-
вать Главе городского округа предоставить 
физическому лицу разрешение на условно 

разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Липовая, примыкает к южной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:2040, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: А.А. Хороших

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2024 №385-ПА

О разработке, утверждении паспор-
тов населенных пунктов и территорий 
подверженным угрозе лесных пожаров, 

расположенных в городском округе Сухой 
Лог

В соответствии с Лесным кодексом Россий-
ской Федерации, федеральными законами 
от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», 
Правилами пожарной безопасности в лесах, 
утвержденными постановлением Правитель-
ства РФ от 07.10.2020 №1614 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах», по-
становлением Правительства Свердловской 
области от 07.03.2024 №161-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 18.03.2021 №142-ПП 
«О мерах по обеспечению готовности Сверд-
ловской областной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций к 
пожароопасному сезону», руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог, Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список населенных пунктов, 

подверженных угрозе лесных пожаров, 
расположенных на территории городского 
округа Сухой Лог (приложение №1).

2. Утвердить список организаций отдыха и 
оздоровления детей, подверженных угрозе 
лесных пожаров, расположенных на терри-
тории городского округа Сухой Лог (прило-
жение №2).

3. Главному специалисту (по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным ситу-
ациям) Администрации городского округа 
Сухой Лог ежегодно к началу пожароопас-
ного сезона (до 01 апреля) разрабатывать 
и утверждать паспорт населенного пункта 
город Сухой Лог, подверженного угрозе лес-
ных пожаров в соответствии с разделом ХХ 
Правил противопожарного режима в Россий-
ской Федерации, утвержденных постановле-
нием Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 
«Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации».

4. Начальникам территориальных отделов 
Администрации городского округа Сухой Лог 
ежегодно к началу пожароопасного сезона 
(до 01 апреля) организовать:

1) работу по очистке от мусора и сухостоя;
2) профилактическую работу по предот-

вращению выжигания хвороста, лесной 
подстилки, сухой травы и других горючих 
материалов;

3) провести работу по запрещению работ, 
связанных с выжиганием растительности на 
полях и земельных участках, проведением 
неконтролируемых сельскохозяйственных 
палов и подобных работ, связанных с ис-
пользованием открытого пламени, с приня-
тием соответствующего распоряжения;

4) осуществлять контроль и наблюдение за 
пожарной обстановкой в лесах, соблюдение 
правил пожарной безопасности;

5) разрабатывать и утверждать Главой 
городского округа Сухой Лог «паспорт на-
селенного пункта (расположенного на вве-
ренной территории), подверженного угрозе 
лесных пожаров» в соответствии с разделом 

ХХ Правил противопожарного режима в Рос-
сийской Федерации, утвержденных поста-
новлением Правительства РФ от 16.09.2020 
№1479 «Об утверждении Правил противопо-
жарного режима в Российской Федерации»;

6) вносить предложения с учетом опера-
тивной обстановки в Администрацию город-
ского округа Сухой Лог «о дополнительных 
мерах пожарной безопасности»;

7) осуществлять в течение пожароопасно-
го периода противопожарную пропаганду: 
распространять листовки, памятки по по-
жарной тематике.

5. Рекомендовать руководителям органи-
заций отдыха детей и их оздоровления в от-
ношении территории организации ежегодно 
к началу пожароопасного сезона (до 01 апре-
ля) организовать:

1) работу по очистке территории от мусора 
и сухостоя;

2) профилактическую работу по предот-
вращению выжигания хвороста, лесной 
подстилки, сухой травы и других горючих 
материалов;

3) осуществлять контроль и наблюдение за 
пожарной обстановкой в лесах, соблюдение 
правил пожарной безопасности;

4) разрабатывать и утверждать «паспорт 
территории организации отдыха детей и их 
оздоровления подверженных угрозе лес-
ных пожаров» в соответствии с разделом ХХ 
Правил противопожарного режима в Россий-
ской Федерации, утвержденных постановле-
нием Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 
«Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации»;

5) вносить предложения с учетом опера-
тивной обстановки в Администрацию город-
ского округа Сухой Лог «о дополнительных 
мерах пожарной безопасности»;

6) осуществлять в течение пожароопасно-
го периода противопожарную пропаганду. 

6. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
31.08.2022 №1290-ПГ «О разработке, утверж-
дении паспортов населенных пунктов и тер-
риторий подверженным угрозе лесных по-
жаров, расположенных в городском округе 
Сухой Лог».

7. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 13.03.2024 №385-ПА

Список населенных пунктов, подвер-
женных угрозе распространения лесных 
пожаров, расположенных на территории 

городского округа Сухой Лог

№
 п

/п Наименование 
населенного 

пункта

Ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
ле

сн
ог

о 
м

ас
си

ва
 (в

 м
ет

ра
х)

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

гр
ан

иц
ы

 
пр

им
ы

ка
ни

я 
на

се
ле

н-
но

го
 п

ун
кт

а 
к 

ле
сн

ом
у 

м
ас

си
ву

 (в
 к

ил
ом

ет
ра

х)

1 Город Сухой Лог менее 50 3,357
2 Деревня Боровки менее 50 0,663
3 Деревня Глядены менее 50 1,853
4 Деревня Заимка менее 50 4,060
5 Деревня Казанка менее 50 0,623
6 Деревня Малый 

Таушкан
менее 50 2,000

7 Деревня Мокрая менее 50 1,194
8 Поселок Алтынай менее 50 2,164
9 Поселок Глядены-

Санаторий
менее 50 2,500



вторник, 19 марта 2024 годагородской вестник4
10 Поселок

Золоторуда
менее 50

11 Село Знаменское менее 50 3,200
12 Село Курьи менее 50 3,979
13 Село Маханово менее 50 2,340
14 Село

Новопышминское
менее 50 5,083

15 Село Рудянское менее 50 4,830
16 Село Светлое менее 50 4,492
17 Село Талица менее 50 3,700
18 Село Таушканское менее 50 2,214

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 13.03.2024 №385-ПА

Список организаций отдыха детей и их 
оздоровления, подверженных угрозе 

лесных пожаров, расположенных на тер-
ритории городского округа Сухой Лог

№
 п

/п Полное наиме-
нование

Адрес места 
нахожде-

ния (указать 
наименование 

городско-
го округа, 

муниципаль-
ного района, 
городского 

или сельского 
поселения)

Ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
ле

сн
ог

о 
м

ас
си

ва
 (в

 м
ет

ра
х)

1 Общество с 
ограниченной 
ответствен-
ностью «Оз-
доровитель-
но-спортивный 
комплекс «Со-
сновый бор»
ОГРН 
1036602082362

624810, Сверд-
ловская 
область, Сухо-
ложский район, 
с. Курьи,
ул. Заречная, 
д. 1

Менее 
15

2 Государствен-
ное автономное 
учреждение 
здравоохране-
ния Свердлов-
ской области 
«Областной 
специализиро-
ванный центр 
медицинской 
реабилитации 
«Санаторий 
«ОБУХОВ-
СКИЙ» ОГРН 
1196658035947

624810, Сверд-
ловская 
область, 
Сухоложский 
район, с. Курьи, 
территория 
Санаторий, 
строение 1.
юридический 
адрес: 624852, 
Свердлов-
ская область, 
Камышловский 
район, с. Обу-
ховское.

Менее 
15

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2024 №391-ПА

Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Направление уведомления о 
соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параме-
тров объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допусти-
мости размещения объекта индивиду-

ального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке»

Руководствуясь Федеральным законом от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципаль-
ных услуг», статьей 51.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 20.07.2021 №1228 «Об утверждении правил 
разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления государ-
ственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты правительства Российской 
Федерации и признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений ак-
тов Правительства Российской Федерации», 
распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2019 №2113-р, Уставом го-
родского округа Сухой Лог, Администрация 

городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регла-

мент предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта инди-
видуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке» (при-
ложение*).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог от 
31.08.2020 №880-ПГ «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Выдача уведомления о 
соответствии (несоответствии) указанных в 
уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома 
на земельном участке».

3. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.03.2024 №399-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 28.02.2024 № 318-ПА «О закрепле-
нии муниципальных общеобразователь-
ных учреждений за конкретными терри-

ториями городского округа Сухой Лог»
В соответствии с частью 1 статьи 9 Феде-

рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства просвещения Рос-
сийской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам начально-
го общего, основного общего и среднего об-
щего образования», постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 12.10.2020 № 
1075-ПГ «Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Прием заявлений о зачислении 
в муниципальные образовательные орга-
низации, реализующие программы общего 
образования», в целях обеспечения терри-
ториальной доступности муниципальных 
общеобразовательных учреждений и учета 
детей, подлежащих обучению по образова-
тельным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего обра-
зования, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации 

городского округа Сухой Лог от 28.02.2024 
№ 318-ПА «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за кон-
кретными территориями городского округа 
Сухой Лог» изменение, изложив Приложение 
№ 1 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Ю.С. Берсеневу.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 13.03.2024 №399-ПА

«Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 28.02.2024 №318-ПА

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений
за конкретными территориями городского округа Сухой Лог

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1» (МАОУ Гимназия №1)

624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, д. 11
Закрепленная
территория

ул. Белинского нечетная сторона: 49, 49А, 49Б, 51, 51А, 51Б, 51В, 53
ул. Строителей нечетная сторона: 1, 3, 3А, 5
ул. Юбилейная нечетная сторона: 5, 7, 9, 9А, 9Б, 13, 15, 17

четная сторона: 6
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2» (МАОУ СОШ №2)
624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Победы, д. 4

Закрепленная
территория

ул. Артиллеристов нечетная сторона: 55, 57, 59
ул. Базарная все дома
ул. Горняков нечетная сторона: 15-31

четная сторона: 8-32
ул. Декабристов все дома
ул. Димитрова все дома
ул. Ленина нечетная сторона: 35-103

четная сторона: 38-108
ул. Луговая все дома
ул. Милицейская все дома
ул. Октябрьская нечетная сторона: 1-13

четная сторона: 4-16
ул. Пионерская нечетная сторона: 1-65

четная сторона: 2-64
ул. Победы нечетная сторона: 1-21

четная сторона: 6-16
ул. Промышленная все дома
ул. Пушкинская нечетная сторона: 7-15

четная сторона: 2, 2/1, 2А, 2Б
ул. Речная все дома
ул. Садовая нечетная сторона: 15-23

четная сторона: 18-32
ул. Светлая все дома
ул. Спортивная все дома
ул. Трудовая все дома
ул. Фучика все дома
ул. Цветочная все дома
ул. Чернышевского все дома
ул. Чехова все дома
ул. Шатская все дома
пер. Базарный все дома
пер. Белинского нечетная сторона: 27-35

четная сторона: 20-40
пер. Буденного все дома
пер. Косогорский все дома
пер. Ленина все дома
пер. Луговой все дома
пер. Октябрьский все дома
пер. Пионерский все дома
пер. Фрунзе все дома
пер. Цветочный все дома
пер. Шатский все дома
пос. Красный камень все дома
пос. Риковский все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3» (МБОУ СОШ №3)

624825, Свердловская область, Сухоложский район, п. Алтынай, ул. Ленина, д. 96
Закрепленная
территория

пос. Алтынай все дома
пос. Золоторуда все дома
пос. Рефт все дома
пос. Черемшанка все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4» (МАОУ СОШ №4)

624810, Свердловская область, Сухоложский район, с. Курьи, ул. Школьная, д. 12а
Закрепленная
территория

с. Курьи все дома
с. Талица все дома
с. Таушканское все дома
д. Боровки все дома
д. Малый Таушкан все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5» (МАОУ СОШ №5)

624802, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Гоголя, д. 12
Закрепленная
территория

ул. Бажова все дома
ул. Войкова все дома
ул. Гоголя все дома
ул. Дзержинского все дома
ул. Железнодорожная все дома
ул. Заводская все дома
ул. Ключевская все дома
ул. Колхозная все дома
ул. Комсомольская все дома
ул. Красная Горка все дома
ул. Красноармейская все дома
ул. Красных Орлов все дома



5вторник, 19 марта 2024 года городской вестник
ул. Красных партизан все дома
ул. Крупской все дома
ул. Кузнечная все дома
ул. Ленина нечетная сторона: 3-33

четная сторона: 2-36А
ул. Лесная все дома
ул. Ломоносова все дома
ул. Набережная все дома
ул. Нагорная все дома
ул. Парижской Коммуны все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Ремонтников все дома
ул. Свердлова все дома
ул. Свободы все дома
ул. Северная все дома
ул. Советская все дома
ул. Шулина все дома
ул. 93-й Стрелковой 
Бригады

все дома

ул. XX Партсъезда все дома
пер. Западный все дома
пер. Красная Горка все дома
пер. Красных Орлов все дома
пер. Комсомольский все дома
пер. Парижской Коммуны все дома
пер. Пролетарский все дома
пер. Свердлова все дома
пер. Шулина все дома
пос. Лесхоз все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №6» (МБОУ СОШ №6)

624803, Свердловская обл., г. Сухой Лог, пер. Школьный, д. 2а
Закрепленная
территория

ул. Береговая все дома
ул. Врачей все дома
ул. Дружбы все дома
ул. Каюкова все дома
ул. Коммунальная все дома
ул. Кооперативная все дома
ул. Мира все дома
ул. Молодежная все дома
ул. Неустроева все дома
ул. Новая все дома
ул. Полевая все дома
ул. Разина все дома
ул. Социалистическая все дома
ул. Фабричная все дома
ул. Чкалова все дома
ул. Энергетиков все дома
пер. Брусковый все дома
пер. Горный все дома
пер. Разина все дома
пер. Фабричный все дома
пер. Чкалова все дома
пер. Школьный все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7» (МАОУ СОШ №7)

624800, Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Кирова, д. 1
Закрепленная
территория

ул. Артиллеристов нечетная сторона: 1-39, 41
четная сторона: 4-36

ул. Больничная все дома
ул. Гагарина все дома
ул. Горняков нечетная сторона: 33-43

четная сторона: 34-46
ул. Горького нечетная сторона: 1, 1А, 3

четная сторона: 2-14
ул. Кирова все дома
ул. Ленина нечетная сторона: 105-135

четная сторона: 110-144
ул. Октябрьская нечетная сторона: 19, 19А

четная сторона: 18, 18А
ул. Первомайская нечетная сторона: 11-29

четная сторона: 16-32А
ул. Пионерская нечетная сторона: 11-29

четная сторона: 16-32А
ул. Победы нечетная сторона: 65А-91

четная сторона: 66-86А
ул. Пушкинская нечетная сторона: 25-57

четная сторона: 4, 4/1, 4/2, 4/3, 6, 14-44
ул. Рябиновая все дома
ул. Садовая нечетная сторона: 25-33

четная сторона: 34-42
ул. Чапаева все дома
ул. Щорса все дома
ул. Юбилейная нечетная сторона: 1, 3

четная сторона: 4, 4А
ул. Южная нечетная сторона: 13-49

четная сторона: 14-46
пер. Белинского нечетная сторона: 1-25

четная сторона: 2-18
пер. Больничный все дома
пер. Первомайский все дома
пер. Рябиновый все дома
пер. Садовый все дома
пер. Чапаева все дома
пер. Южный все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Знаменская средняя общеобразовательная школа №8» (МБОУ ЗСОШ №8)

624821, Свердловская область, Сухоложский район, с. Знаменское, ул. Горького, д. 19
Закрепленная
территория

с. Знаменское все дома
с. Светлое все дома
пос. Глядены-Санаторий все дома
пос. Квартал 233 все дома
д. Брусяна все дома
д. Глядены все дома
д. Мокрая все дома
д. Шата все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №9» (МБОУ ООШ №9)

624814, Свердловская область, Сухоложский район, с. Рудянское, ул. Калинина, д. 19а
Закрепленная
территория

с. Рудянское все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №10» (МАОУ СОШ №10)

624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское,ул. Ленина, д. 70
Закрепленная
территория

с. Маханово все дома
с. Новопышминское все дома
д. Казанка все дома
д. Сергуловка все дома

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №11» (МБОУ ООШ №11)

624819, Свердловская область, Сухоложский район, с. Филатовское,ул. Ленина, д. 70А
Закрепленная
территория

с. Филатовское все дома
д. Заимка все дома
д. Мельничная все дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17 имени А.Н. Быкова»

(МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова)
624804, Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, д. 29а

Закрепленная
территория

ул. Абрикосовая все дома
ул. Апельсиновая все дома
ул. Апрельская все дома
ул. Барбарисовая все дома
ул. Белинского нечетная сторона: 1-27, 33, 39, 43, 45

четная сторона: 2-40, 50-54, 54А, 54Б, 54В, 54Г
ул. Берёзовая все дома
ул. Васильковая все дома
ул. Весенняя все дома
ул. Вокзальная все дома
ул. Горького нечетная сторона: 9-11, 11/1, 11Б, 33-99

четная сторона: 52-126
ул. Дубовая все дома
ул. Еловая все дома
ул. Звездная все дома
ул. Зелёная все дома
ул. Иванчаевская все дома
ул. Изумрудная все дома
ул. имени А.Н. Быкова все дома
ул. имени В.И. Селезнева все дома
ул. имени Сергея Есенина все дома
ул. Калинина все дома
ул. Карьерная все дома
ул. Кленовая все дома
ул. Комбайнеров все дома
ул. Куйбышева все дома
ул. Липовая все дома
ул. Листопадная все дома
ул. Малиновая все дома
ул. Мартовская все дома
ул. Маяковского все дома
ул. Механизаторов все дома
ул. Мичурина все дома
ул. Облепиховая все дома
ул. Осиновая все дома
ул. Отрадная все дома
ул. Посадская все дома
ул. Радужная все дома
ул. Родниковая все дома
ул. Романтическая все дома
ул. Ромашковая все дома
ул. Российская все дома
ул. Смородиновая все дома
ул. Солнечная все дома
ул. Сорняковая все дома
ул. Степная все дома
ул. Сухоложская все дома
ул. Уральская все дома
ул. Учителей все дома
ул. Физкультурников все дома
ул. Фруктовая все дома
ул. Юбилейная нечетная сторона: 19-35/1

четная сторона: 12А-58
ул. 60 лет СССР все дома
пер. Отрадный все дома
пос. Зауралье все дома
пр. Школьный все дома
ст. Кунара все дома

»



вторник, 19 марта 2024 годагородской вестник6
Извещение

о предоставлении земельного участка 
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственно-
стью Администрации городского округа Су-
хой Лог информирует население о возмож-
ности предоставления в аренду следующих 
земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, переулок Нагорный, земельный 
участок №3, вид разрешенного использо-
вания – для индивидуального жилищного 
строительства, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:1801005:1701, площадью 2 500 кв.м.

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская обл, р-н Сухолож-
ский, с Курьи, ул Янтарная, №4, вид разре-
шенного использования – индивидуальное 
жилищное строительство (строительство 
жилого дома), категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:745, площадью 2 302 кв.м. В со-
ответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс)).

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 12 марта 2024 года по 10 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещен на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно по-
дать в письменном виде в комитет по управ-
лению муниципальной собственностью Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область, город Сухой 
Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 08:00 до 17:12 (пе-
рерыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электронного 
документа, подписанного электронной под-
писью заявителя в соответствии со ст.6 Фе-
дерального закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в собственность 
следующих земельных участков:

1) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская обл, р-н Сухоложский, 
с Курьи, ул Солнечная, №9, вид разрешенного 
использования – индивидуальное жилищное 
строительство (строительство жилого дома), 
категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:0201003:778, 
площадью 1 921 кв.м. В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02, утвержденным постановлением 
Главного государственного санитарного 
врача РФ от 14 марта 2002 года №10 «О вве-
дении в действие санитарных правил и 
норм «Зоны санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьево-
го назначения» установлены ограничения 
использования земельного участка, распо-
ложенного в границах зоны с реестровым 
номером 66:63-6.307 (зона санитарной ох-
раны водозаборного участка скважин №№1, 
5рэ, 3610, предназначенного для питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения 
(III пояс));

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: обл. Свердловская, р-н Сухолож-
ский, с. Курьи, улица Солнечная, №16, вид 
разрешенного использования – индиви-
дуальное жилищное строительство (стро-
ительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0201003:763, площадью 1 384 кв.м. 
В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс));

3) земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Курьи, улица Радужная, №11, вид 
разрешенного использования – для индиви-
дуального жилищного строительства (стро-
ительство жилого дома), категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0201003:884, площадью 2 017 кв.м. 
В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверж-
денным постановлением Главного государ-
ственного санитарного врача РФ от 14 марта 
2002 года №10 «О введении в действие сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной 
охраны источников водоснабжения и водо-
проводов питьевого назначения» установле-
ны ограничения использования земельного 
участка, расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:63-6.307 (зона са-
нитарной охраны водозаборного участка 
скважин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного 
для питьевого и хозяйственно-бытового во-
доснабжения (III пояс));

4) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Красноармейская, 
земельный участок №18, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастровый 
номер 66:63:0101020:1301, площадью 1 485 кв.м. 
В соответствии со статьёй 65 Водного кодек-
са Российской Федерации установлены огра-
ничения использования земельного участка 
частично расположенного в границах зоны 
с реестровым номером 66:00-6.1322 (водоох-
ранная зона реки Пышма и ее притоков) и в 
границах зоны с реестровым номером 66:00-
6.1323 (прибрежная защитная полоса реки 
Пышма и ее притоков);

5) земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Березовая, 
№3, вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строительства, 

категория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый номер 66:63:2001001:1052, 
площадью 1 500 кв.м.

Со схемой расположения земельных 
участков можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 12 марта 2024 года по 10 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещен на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в раз-
деле Администрация // комитет по управ-
лению муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 
в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Комитет по 
управлению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Сухой Лог 
информирует население о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу:, обл. Свердлов-
ская, р-н Сухоложский, с. Филатовское, ул. 
Набережная, за домом №1, вид разрешенного 
использования – для индивидуального жи-
лищного строительства, категория земель 
– земли населенных пунктов, территориаль-
ная зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИ-
ДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, кадастровый номер 
66:63:2401001:113, площадью 1330 кв.м.

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок 
с 19 марта 2024 года по 17 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земель-
ного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальной собственностью // земель-
ные отношения // бланки заявлений). За-
явления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, сре-
да с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.ru 

в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью заявителя 
в соответствии со ст.6 Федерального закона 
от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельных участков 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельных участков:

1) земельный участок, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
село Светлое, улица Цветочная, земельный 
участок №11, разрешённое использование 
— «для индивидуального жилищного стро-
ительства», категория земель — земли на-
селённых пунктов, кадастровый квартал 
66:63:1201001, площадью 877 кв. м. Образова-
ние земельного участка предстоит в соответ-
ствии с проектом планировки и межевании 
территории микрорайона «Северо-запад-
ный» в селе Светлом городского округа Сухой 
Лог Свердловской области, утверждённым 
постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 28.12.2016 года №2223-ПГ «Об 
утверждении результатов публичных слу-
шаний по проектам планировки и проектам 
межевания микрорайонов в Сухоложском 
районе Свердловской области» (условный 
номер земельного участка по проекту ЗУ:99);

2) земельный участок, расположенный 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Светлое, улица Речная, земель-
ный участок №13, разрешённое использо-
вание — «для индивидуального жилищного 
строительства», категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:1201001, площадью 968 кв. м. Об-
разование земельного участка предстоит 
в соответствии с проектом планировки и 
межевании территории микрорайона «Се-
веро-западный» в селе Светлом городско-
го округа Сухой Лог Свердловской области, 
утверждённым постановлением Главы го-
родского округа Сухой Лог от 28.12.2016 года 
№2223-ПГ «Об утверждении результатов пу-
бличных слушаний по проектам планиров-
ки и проектам межевания микрорайонов в 
Сухоложским районе Свердловской области» 
(условный номер земельного участка по про-
екту ЗУ:55).

Ознакомиться с проектом планировки и 
межевании территории микрорайона «Се-
веро-западный» в селе Светлом городско-
го округа Сухой Лог Свердловской области 
можно на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет по адре-
су: www.goslog.ru в разделе «Документы//
Градостроительство. Документация по пла-
нировке территории» (проект планировки и 
проект межевания мкр Северо-Западный с. 
Светлое) или в комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приемные дни: 
понедельник, среда с 08.00 по 17.12 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данных земельных участков, в срок 
с 19 марта 2024 года по 17 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи 
земельного участка (бланк заявления раз-
мещён на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог www.goslog.ru в разделе 
Администрация // комитет по управлению 
муниципальным имуществом // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в комитете 



7вторник, 19 марта 2024 года городской вестник
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 308 
(приёмные дни: понедельник, среда с 08.00 
до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на 
электронный адрес: kumi@goslog.ru в фор-
ме электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со статьёй 6 Федерального закона 
от 06.04.2011 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка 

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации городского округа 
Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления в аренду следу-
ющего земельного участка, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Пролетарская, зе-
мельный участок №120, вид разрешенного ис-
пользования – для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), территориальная зона – Ж1- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ 
ДОМАМИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУН-
КТАХ, категория земель – земли населенных 
пунктов, кадастровый квартал 66:63:0101011, 
общей площадью 455,00 кв.м.

В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, 
утвержденным постановлением Главного го-
сударственного санитарного врача РФ от 14 
марта 2002 года №10 «О введении в действие 
санитарных правил и норм «Зоны санитар-
ной охраны источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения» уста-
новлены ограничения части использования 
земельного участка с площадью 84,0 кв.м. 
(охранная зона водопровода).

Использование земельного участка рас-
положенного в границах зоны с реестровым 
номером 66:63-6.249 (зона с особыми услови-

ями использования территории, воздушной 
линии электропередачи ВЛ-110 кВ Сирень-Су-
хой Лог 2 в границах городского округа «Су-
хой Лог» Свердловской области), в границах 
зоны с реестровым номером 66:63-6.63 (ох-
ранная зона на участке ВЛ-110 кВ Сирень-Су-
хой Лог 1), в границах зоны с реестровым но-
мером 66:63-6.157 (охранная зона на участке 
ВЛ-110 кВ Сирень-Черданцы) в соответствии с 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О 
порядке установления охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в Комитете по управлению му-
ниципальной собственностью Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адре-
су: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: 
понедельник, среда, с 08:00 до 17:12 (перерыв 
с 13:00 до 14:00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок 
с 19 марта 2024 года по 17 апреля 2024 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещен на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Администра-
ция // комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отноше-
ния // бланки заявлений).

Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, улица Кирова, 
7А, каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федерального 
закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об элек-
тронной подписи».

/ департамент информационной политики Свердловской области

«В области у нас 3,2 миллиона изби-
рателей,�и почти 10% выбрали дистан-
ционное электронное голосование.�Мы 
понимаем,�что за цифровым развити-
ем будущее,�сегодня во многих сферах 
применяется только «цифра».�Впослед-
ствии многие общественные процессы 
будут происходить именно через «циф-
ру»,�я имею в виду решение муници-
пальных,� районных,� общеобластных 
вопросов.�Поэтому мы за самые про-
грессивные новшества»,�– заявил глава 
региона,�отметив,�что большое коли-
чество избирателей зафиксировано и 
на участках.

Отметим,�явка по системе ДЭГ на пре-
зидентских выборах в Свердловской об-
ласти возросла в сравнении с показа-
телем на выборах в Екатеринбургскую 
городскую думу в 2023 году,�когда си-

стема интернет-голосования была при-
менена впервые.�На выборах в гордуму 
явка избирателей по ДЭГу составила 
88%,�в то время как на выборах Прези-
дента РФ 93%.�Чаще всего системой ин-
тернет-голосования на Среднем Урале 
пользовались жители крупных городов,�
реже – в сельских территориях.

Кроме того,�в последний день голо-
сования глава региона оценил работу 
Центра общественного наблюдения.�В 
Центре действовала видеостена,�куда в 
режиме онлайн транслировалось изо-
бражение с избирательных участков 
всей Свердловской области.�Участки 
были оборудованы видеокамерами,�
на участках с меньшим количеством 
избирателей установлены видеореги-
страторы.�Кроме того,�в ЦОН работали 
специалисты колл-центра,�куда изби-

ратели звонили по вопросам выборов,�а 
также электоральные юристы,�экспер-
ты Общественной палаты,�в том числе 
четыре эксперта по ДЭГ.�В ЦОН мог 
прийти любой желающий и понаблю-
дать за ходом выборов на избиратель-

ных участках.
Напомним,�в Свердловской области в 

системе ДЭГ зарегистрировалось более 
309 тысяч человек.�Это почти 6,5% от 
численности всех избирателей в ДЭГ 
по стране.

В объявленный Президентом России 
Владимиром Путиным Год семьи поже-
нились уже свыше пяти сотен жителей 
Свердловской области старше 50 лет.

«За последний год среди уральцев 
старшего поколения выросло число но-
вобрачных.�Так,�в 2022 в зарегистриро-
вано 4990 браков среди пар старше 50 
лет,�а в 2023 году появилось 5137 зрелых 
семей,�среди которых 266 союзов,�где 
оба новоиспечённых супруга старше 70 
лет.�При этом для большинства это не 
первый брак,�у многих уже есть дети и 
внуки,�но есть пары,�доя которых марш 
Мендельсона звучал впервые»,�– рас-
сказала заместитель начальника управ-
ления ЗАГС Свердловской области На-
талья Храмова.

Среди молодожёнов 2024 года – семья 
Ивана и Татьяны Голуб из Первоураль-
ска.�Иван Голуб ждал свою невесту,�без 
преувеличения,�всю жизнь.�С Татьяной 
Чечулиной он познакомился около 40 
лет назад,� молодая медсестра из би-

лимбаевской больницы сразу покори-
ла сердце Ивана Дмитриевича.�Между 
молодыми людьми завязалась теплая 
дружба,�которая только спустя четыре 
десятка лет переросла в семью.�Для Ива-
на Голуба в его 80 лет это первый брак.

Семья Журавлёвых из Верхней Пыш-
мы 26 января 2024 года опровергла пого-
ворку «дважды в одну реку не войдёшь».�
Влюблённые в этот день поженились во 
второй раз.� Первый брак они заклю-
чили 51 год назад,�однако после 25 лет 
совместной жизни приняли решение 
развестись.�И вот спустя более двух де-
сятков лет бывшие супруги поняли,�что 
любовь вернулась к ним и лучших спут-
ников для жизни им не найти.

Один из самых зрелых браков в этом 
году зарегистрировали в загсе Ок-
тябрьского района Екатеринбурга меж-
ду 89-летним Павлом Кузьминым и 
86-летней Эльзой Овчинниковой.�Оба 
являлись вдовцами,�для них этой второй 
брак.

Согласно данным оператора льгот-
ной программы Дом.рф,�по итогам 2023 
года выдано 1963 кредита по IT-ипотеке 
на общую сумму 12,7 млрд рублей.�А за 
два месяца 2024 года уже одобрено 797 
заявок айтишников.�Из них выдано 296 
кредитов на сумму свыше двух милли-
ардов рублей.

Напомним,�получить льготную ипо-
теку могут сотрудники всех аккредито-
ванных IT-компаний в возрасте от 18 до 
50 лет.�Сотрудникам до 35 лет не нужно 
подтверждать уровень зарплаты.� Для 
жителей города-миллионников мини-
мальный порог по зарплате должен со-
ставлять 120 тыс.�рублей,�а для жителей 
других муниципалитетов – 70 тыс.�ру-
блей.�Максимальная сумма кредита для 
Свердловской области может составить 
до 18 млн рублей.

Ставка льготной ипотеки – до 5%,�
она может быть снижена банком.�Ми-
нимальный первоначальный взнос – 

от 20%.�Программа распространяется 
только на новое жильё.�Возможность 
оформить кредит действует до конца 
2024 года.

По данным министерства цифрового 
развития,�связи и массовых коммуни-
каций России,� в программе льготной 
ипотеки для сотрудников ИТ-компаний 
участвует 56 банков.�Федеральное ве-
домство специально создало страницу,�
на которой собрана вся информация по 
программе поддержки специалистов: 
gosuslugi.ru/ipoteka.

Напомним,�губернатор Евгений Куй-
вашев поручил создать в регионе мак-
симально благоприятные условия для 
развития цифровых технологий и циф-
ровой трансформации компаний.�Важ-
ную роль в этой работе играет создание 
комфортных условий для IT-специали-
стов.

midural.ru

ДЭГ – прогрессивное новшество

Свадебный бум среди уральцев
старшего поколения

Свердловская область –
регион-лидер по IT-ипотеке

Губернатор Свердловской области Евгений Куйвашев высоко оценил систему дис-
танционного электронного голосования,�к которой подключились почти 10% избира-
телей региона.�О перспективности интернет-голосования для уральцев губернатор 
заявил 17 марта в ходе прямого включения онлайн-марафона «Ночь выборов-2024».�
Трансляция велась из Центра общественного наблюдения,�расположенного в Екате-
ринбурге.

Уральцы старшего поколения стали чаще вступать в брак.�Об этом рассказали
в управлении ЗАГС по Свердловской области.

На Среднем Урале айтишники активно берут кредиты на приобретение жилья по 
льготной программе.�Регион по этому показателю находится на четвёртом месте 
среди других субъектов Российской Федерации.

Ф
от

о 
из

 а
рх

ив
а 

Д
еп

ар
та

м
ен

та
 и

н
ф

ор
м

ац
ио

н
н

ой
 п

ол
ит

ик
и 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и



вторник, 19 марта 2024 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 5112

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Солдаткиной Г.К. (623530, Свердловская область, г. Бог-

данович, ул. Ленина, 15, офис 208, тел.: 8(34376)5-06-15, e-mail: geo.soldatkina@yandex.ru) 
подготовлен проект межевания земельного участка, образуемого путем выдела из зе-
мельного участка, находящегося в общей долевой собственности с кадастровым номером 
66:63:0000000:273, расположенного: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-вос-
точной части Сухоложского кадастрового района.

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельных долей ООО «Ново-
пышминское» (624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское, 
ул. Ильича, д. 8, тел: 8(34373)99-2-81), который сообщает остальным собственникам о своем 
намерении выделить многоконтурный земельный участок общей площадью 157380 кв.м., 
расположенный по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточной 
части Сухоложского кадастрового района, в границах кадастровых кварталов 66:63:0202001, 
66:63:0202003, в счет принадлежащих земельных долей (номер и дата гос. регистрации права 
66:63:0000000:273-66/106/2023-522, 27.09.2023г.).

Ознакомиться с проектом межевания, размером и местоположением границ образуемого 
земельного участка и отправить обоснованные возражения по проекту межевания можно 
в письменной форме в течении 30 дней с даты опубликования настоящего извещения по 
адресу: 624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское, ул. Ильича, 
д. 8.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИИ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лузяниным А.А., почтовый адрес и адрес электронной почты: 624802, 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Лесная, 1-20., e-mail: alexalexa66@mail.ru, контактный телефон: 
8-904-3811463, № квалификационного аттестата 66-10-5 от 02.11.2010, реестровый №812, в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Россиийская Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, г. Сухой Лог, район улицы Артиллеристов, участок 2, земельный участок №I-1389, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения его границ.

Заказчиком кадастровых работ является Чащина Лилия Геннадьевна.
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 19 апреля 2024г. в 10 ч. 

00 м. по адресу: Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Гагарина, 4 оф. 3, «МЕГАПОЛИС». С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Гагарина, 4, оф. 3 
«МЕГАПОЛИС». Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после озна-
комления с проектом межевого плана принимаются с 19.03.2024 по 19.04.2024 г. по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Гагарина, 4, оф. 3 «МЕГАПОЛИС».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласование местоположе-
ния границ: Свердловская область, г. Сухой Лог, район улицы Артиллеристов, участок 2, гараж №I-1393. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИИ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лузяниным А.А., почтовый адрес и адрес электронной почты: 624802, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Лесная, 1-20., e-mail: alexalexa66@mail.ru, контактный телефон: 8-904-
3811463, № квалификационного аттестата 66-10-5 от 02.11.2010, реестровый №812, в отношении земельного 
участка с кадастровым №66:63:1602021:314, расположенного по адресу: Свердловская область, Сухоложский 
район, садоводческое товарищество «Садовод», участок №104-2, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения его границ и площади.

Заказчиком кадастровых работ является Митина Яна Александровна.
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится 19 апреля 2024г. в 10 ч. 00 м.

по адресу: Свердловская обл., г. Сухой Лог, ул. Гагарина, 4 оф. 3, «МЕГАПОЛИС». С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Гагарина, 4, оф. 3 «МЕГАПОЛИС». Требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснован-
ные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 19.03.2024 по 19.04.2024 г. по адресу: г. Сухой Лог, ул. Гагарина, 4, оф. 3 «МЕГАПОЛИС».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласование местоположе-
ния границ: Свердловская область, Сухоложский район, садоводческое товарищество «Садовод», участок 
№111-2, К№66:63:1602021:3; обл. Свердловская, р-н Сухоложский, садоводческое товарищество Садовод 
К№66:63:1602021:364. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Солдаткиной Г.К. (623530, Свердловская область, г. Бог-

данович, ул. Ленина, 15, офис 208, тел.: 8(34376)5-06-15, e-mail: geo.soldatkina@yandex.ru) 
подготовлен проект межевания земельного участка, образуемого путем выдела из зе-
мельного участка, находящегося в общей долевой собственности с кадастровым номером 
66:63:0000000:273, расположенного: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-вос-
точной части Сухоложского кадастрового района.

Заказчиком кадастровых работ является собственник земельных долей ООО «Ново-
пышминское» (624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское, 
ул. Ильича, д. 8, тел: 8(34373)99-2-81), который сообщает остальным собственникам о своем 
намерении выделить многоконтурный земельный участок общей площадью 125258 кв.м., 
расположенный по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, в юго-восточной 
части Сухоложского кадастрового района, в границах кадастровых кварталов 66:63:0202001, 
66:63:0202003, в счет принадлежащих земельных долей (номер и дата гос. регистрации права 
66:63:0000000:273-66/106/2023-522, 27.09.2023г.).

Ознакомиться с проектом межевания, размером и местоположением границ образуемого 
земельного участка и отправить обоснованные возражения по проекту межевания можно 
в письменной форме в течении 30 дней с даты опубликования настоящего извещения по 
адресу: 624829, Свердловская область, Сухоложский район, с. Новопышминское, ул. Ильича, 
д. 8.

/ департамент информационной политики Свердловской области

«В прошлом году мы превысили зна-
ковый для региона рубеж по инвести-
циям в полмиллиарда рублей и продол-
жаем наращивать темпы.�Свердловская 
область реализует национальные про-
екты,�направленные на развитие мало-
го и среднего бизнеса,�усиление про-
мышленной базы,�создание социальной 
инфраструктуры.�В 2023 году,�несмотря 
на беспрецедентное санкционное дав-
ление,�практически еженедельно вво-
дились в эксплуатацию новые произ-
водства и объекты социальной сферы.�
И сейчас пакет прорывных проектов 
увеличивается»,�– сказал заместитель 
губернатора Свердловской области 
Дмитрий Ионин.

В числе перспективных инвестици-
онных проектов замгубернатора на-
звал формирование «Сухого порта»,�
строительство района Новокольцов-

ский и Контур-Парка на Широкой реч-
ке,�создание дорожно-транспортной 
инфраструктуры,�проекты горнодобы-
вающих,�металлургических,�машино-
строительных и лесоперерабатываю-
щих компаний,�а также развитие легкой 
и химической промышленности,�стро-
ительство социальных объектов и раз-
витие дорожной и коммунальной ин-
фраструктуры.

Отметим,�по итогам 2023 года наи-
больший вклад в общий объём инвести-
ций в основной капитал внесли такие 
виды экономической деятельности,�как 
транспортировка и хранение – 141,5 
млрд рублей (19,6% общего объема ин-
вестиций в основной капитал),�обраба-
тывающие производства – 110,4 млрд 
рублей (15,3%),�а также деятельность 
по операциям с недвижимым имуще-
ством – 60,3 млрд рублей (8,4%).

Инвестиции в Свердловскую область
достигли 720 млрд
Объём инвестиций в основной капитал Свердловской области по итогам 2023 года 
составил 720,4 млрд рублей.�В сопоставимых ценах это на 25,7% выше аналогичного 
периода 2022 года.

Фото из архива Департамента информационной политики Свердловской области

ДОГОВОРИТЬСЯ о встрече с психологом
СДЕЛАТЬ ТЕСТ на ВИЧ-инфекцию
БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ

вы можете,�обратившись в общественную
организацию «УМКА»

по адресу: г.�Сухой Лог,�пер.�Буденного,�9,
время работы: пн,�ср,�пт с 13.00 до 16.00,

а также позвонив по телефону: 8–950–6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ

ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ
вы можете,�позвонив на телефон доверия

«Отмечу,�что трое из четырех кандидатов посетили 
Свердловскую область в агитационный период.�Это,�
по-моему мнению,�способствовало активизации их 
сторонников в дни голосования.�Кроме того,�выборы 
президента – это всегда общественная дискуссия о 
том,�как будет развиваться страна в следующие шесть 
лет.�И в эту дискуссию включились жители Сверд-
ловской области.�На избирательные участки пришли 
люди разных поколений,�профессий и политических 
взглядов.�И высказали в процессе голосования свою 
точку зрения»,�– считает Андрей Русаков.

В Свердловской области голосование по выборам 
Президента России было организовано на 2446 посто-
янных,�а также на нескольких временных участках,�в 
том числе на железнодорожном вокзале «Екатерин-
бург-Пассажирский»,�в студенческом кампусе УрФУ 
«Новокольцовский» и в аэропорту Кольцово.�Для про-
ведения голосования было напечатано порядка 3,3 
млн бюллетеней.�Голосование длилось три дня: 15,�16 
и 17 марта.�Безопасность на участках обеспечивали 
более 20 тыс.�человек.

midural.ru

Эксперт ЦОН назвал причины высокой явки на выборах
в Свердловской области
По мнению директора Центра европейско-азиатских 
исследований,�эксперта Центра общественного наблю-
дения Свердловской области Андрея Русакова,�явка на 
выборах Президента России на Среднем Урале говорит 
об активной мобилизационной кампании

«Знамя Победы»«Знамя Победы»
в соцсетях:в соцсетях:

vk.com/zpgazeta          ok.ru/zpgazeta    

Центр тестирования
приглашает всех желающих принять участие
в выполнении Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Обращаться в спорткомплекс «Здоровье»
(ул.�Октябрьская,�14А,�тел.�4–48–81).

ВЫПОЛНЯЕМ
НОРМАТИВЫ

8(34373)4-27-878(34373)4-27-87
Не оставайтесь в стороне!Не оставайтесь в стороне!

ВсероссийскаяВсероссийская
антинаркотическая акцияантинаркотическая акция

«Сообщи,«Сообщи,
где торгуютгде торгуют

смертью»смертью»

«Сообщи,«Сообщи,
где торгуютгде торгуют

смертью»смертью»


